
キャラクター名 プレイヤー名
回避力 防護点技能 鎧と盾 ランク

ファイター 鎧

グラップラー 盾
種族 種族特徴 フェンサー

生まれ 性別 年齢 シューター 回避技能 合計値

経歴
武器 用法 命中力 威力 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

経験点 2d+ 

2d+ 能力値 A-F 成長 他修正 能力値 ボーナス 技能 Lv. 技能 Lv.

技
器用度 2d+ 
敏捷度

2d+ 
体

筋力
生命力 2d+ 

心
知力

2d+ 精神力

2d+ 戦闘特技 言語 会話 読文

p p 2d+ 
p p
p p 制限移動 通常移動 全力移動 回避 防護点 HP 魔法技能 Lv. 魔力 魔法技能 Lv. 魔力
p p

m m m 2d+
p p
p p 先制力 生命抵抗 精神抵抗 MP

p p 2d+ 2d+ 2d+ 2d+
p p
p p

装備品 説明 装備品 説明
p p

頭
p p

耳

顔

首

背中

右手 左手

腰

足

その他

その他メモ

技能
レベル

基本
命中力

基本
回避力

基本追加
ダメージ

必要
筋力

その他補正(防具習熟/回避行動　etc) 

冒険者Lv 必要
筋力

命中
修正 C値

追加
ﾀﾞﾒｰｼﾞ

魔物知識/弱点

練技/呪歌/騎芸/賦術

自動失敗
チェック

□□□□⑤
□□□□⑩
□□□□⑮
□□□□⑳
□□□□㉕
□□□□㉚
□□□□㉟

ヒューガ=ズィーウン

ケンタウロス

戦士

17

36600

半馬半人、馬人の武術、弱点(土+3)

女性 21

人族と蛮族の違いがよくわからない
人族の文化が好き
人族研究をしている/いた

8

10

8

13 61 82 13

5 78 2 93 + 2 15

11 45 66 11

7 23 40 6

5 32 45 7

11 17 36 6

ファイター

ソーサラー

コンジャラー

プリースト/ル=ロウド

フェアリーテイマー

スカウト

レンジャー

セージ

エンハンサー

アルケミスト

ライダー

17

1

12

2

3

9

15

2

11

5

17

タフネス

ルーンマスター

バトルマスター

トレジャーハント

ファストアクション

影走り

治癒適性

不屈

ポーションマスター

韋駄天

縮地

武器習熟/スピア

防具習熟/金属鎧

かばう

命中強化

武器習熟II/スピア

防具習熟II/金属鎧

全力攻撃

武器の達人

魔力撃

防具の達人

2122

IB34

3143

2120

2123

2120

2122

2123

2123

3142

3143

221

222

IB36

IB32

221

222

IB36

IB31

IB39

IB32

交易共通語

汎用蛮族語

魔動機文明語

魔法文明語

妖精語

ケンタウロス語

○ ○

○ ○

○ ○

○ ○

○

○ ○

キャッツアイ

ラビットイヤー

マッスルベアー

チックチック

ケンタウロスレッグ

デーモンフィンガー

ジャイアントアーム

ビートルスキン

シェイプアニマル

カメレオンカムフラージュ

ジィプロフェシー

高所攻撃

威嚇

チャージ

攻撃阻害

獅子奮迅

超高所攻撃

トランプル

タンデム

探索指令

極高所攻撃

縦横無尽

スーパーチャージ

八面六臂

超攻撃阻害

バランス

零距離突撃

瞬発力

バークメイル

ヴォーパルウェポン

クラッシュファング

パラライズミスト

イニシアティブブースト

17 30 32 28

0

0

0

瑞雲魂

瑞雲防壁

17

18

1

1

35

11

6

3

27ファイター

瑞雲神槍

ピアシングラム蹄
専用アルテマランス　イグニダイト・穢れの一撃加工　騎乗時ダメージ+5　器用+2　魔法の武器扱い　10分に1回ダメージを穢れ点分追加（その際自分のHPにもダメージ）

攻撃時、2D6の出目が10以上でライダーレベルの追加ダメージ

1H

1H#

25 1

1 0

34

32

10 32 65

11 28 11

3 202 636 35 27 108

24/9 24 23 25 92

真語魔法

操霊魔法

深智魔法

神聖魔法

妖精魔法

1

12

1

2

3

8

19

19

9

10

宝石の髪飾り

瑞雲耳飾り

強面仮面

小熊の爪

迷彩ローブ

正しき信念のリング

多機能瑞雲帯

多機能スローワーベルト

瑞雲翼

ウサギのピアス

野伏のそよ吹きマント

疾風の腕輪

血晶石の腹帯

ブレードスカート

サファイア（水・氷属性）とエメラルド（風属性）の妖精魔法の発動体

数多の地獄耳飾り：聞き耳+3（穢れ）　魔法の発動体

弱点隠蔽+2

マッスルベアー時、追加で筋力B+1

野外の隠密・尾行+2

専用多機能ブラックベルト

補助動作でセットしたポーションボールを投擲、射程10m、誤射しない　半人半馬枠

ライフォスからの贈り物　飛行（命中・回避+1）　生えてる

聞き耳+2

射撃の回避+1

ダメージの1/10をMPとして蓄積

近接攻撃を出目4以上上回って回避で威力10で反撃

ケンタウロスの一族の中でも変わり者が多いとされるズィーウン族の騎士。
何故変わり者が多いのかというと、一族の掲げる「自由に生き、見聞を広げよ。そしてそれを世界に広め役立てよ」との教えがあるため。
おそらくル=ロウドの影響を強く受けていると思われるこの教えにより、
ズィーウン族は人族とも蛮族とも違う独特の精神構造を持つようになったとされる。

ヒューガもそんなズィーウン族の血を強く受け継ぐ変わり者（一族基準では「とても一族らしい」「普通」ともいえる）で、
争いの絶えない殺伐とした蛮族文化よりも、人族社会の文化の方が自分の気質に合っていると感じている。
その中でも特に優れた人族文化を持つ地域はどこにあるのかを探しており、実際にその文化圏に赴き多くの文化の違いを学ぼうと方々を旅し
ている。
気に入った文化や風習を持つ地域があれば腰を据えようとも思っているようだ。



キャラクター名 プレイヤー名 名誉アイテム 点数

一般装備品 ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ 所持金 預金・借金
○□□○□□ ○□□○□□ G G 名誉点 所持

(消耗チェック)

/合計

ヒューガ=ズィーウン

冒険者セット

くそったレパラール印の瑞雲の七つ道具

接合潤滑剤x10

マナチャージクリスタル5

デクスタリティポーションx12

保存食x12

アンロックキーx10

軽い羽根ペン

インクx10

北向きの針

望遠鏡

快眠の寝具

羊皮紙x20

マナポーションx10

テント

風来神のコイン

魔眼ドールx2

太陽のボトルシップ

迅速の火縄壺

オルガンを弾く人形

運命の楽譜:モラル

運命の楽譜:アトリビュート

ポーションボールx50

救命草x10

魔海草x15

ヒーリングポーション+1x15

トリートポーションx10

魔香水x20

ウィッチポーションx20

アウェイクポーションx6

インドミタフルポーションx10

アンチドーテポーションx5

キュアストーンポーションx5

スピードポーションx10

アンチマジックポーションx3

テインテッドポーションx5

ハイアンチドーテポーションx3

聖イクシオンの清め水x3

マテリアルカード：赤SSx6

マテリアルカード：緑SSx5

海風の灯火

防護の聖水x5

真っ平の鏡

使いやすい調理器具セット

砂時計

軽快な絵筆

油絵の具

ティーセット

蒸留酒x2

ワインx2

フックx10

くさびx5

着替えセット

罠探知の棒

酒の種x5

色煙x3

エール

ドランクンゴートチーズx10

リリアンスタウトx4

銘酒ドゥ・ロー・ブリュレx5

ワイラー温泉饅頭x10

クレマールコイン

キャニャール織

ウィスパーオーツ

イカサマカードセット

スノーパーム化粧水

黄金シードルx2

神酒「海よりの凱旋」

上質ワイン

上質蒸留酒

機械仕掛けの指XX

ブラックワインx3

蒸かし魔香パンx5

ファニーアポーションx3

メセグリン特製ハーブ蜂蜜酒x3

水衣

甘すぎる調味料

痛覚過多の調味料

とろける調味料

爽快な調味料

ワイルドな肉+1x10

スパイシーな蟹肉x5

美味しい花x15

専用包丁

高級調理道具セット

簡単手料理レシピ

メイドのための料理手引き

貴方にだけ教える秘密の料理手帳

ワイルドステーキ

ワイルドステーキDX

スパイシー蟹肉ステーキ

スパイシー蟹肉ステーキDX

田舎風ワイルドミートソースパスタ

ワイルドステーキの魔神風赤ワインソース

灼熱のボルケーノ風蟹肉グラタン

カルゾラル小沱茶x15

アステリアの涙x2

魔香馬乳酒x2

26400

専用装備

地位：もはや蛮族と呼ぶ者はいない

二つ名「瑞雲狂騎士」

大長編小説シリーズ「瑞雲狂騎士珍道中見聞録」

ダークドワーフ「アーカス」の貴重な友人

二つ名「放浪馬神」

大長編伝記「放浪馬神伝」

名誉点装備

名誉点道具

戯曲「グレートライフォス討伐劇」

専用包丁

300

3000

20

200

300

30

1000

90

115

500

50

395 6000
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