

キャラクター名
ヒューガ=ズィーウン

プレイヤー名

種族	ケンタウロス	種族特徴	半馬半人、馬人の武術、弱点(土+3)		
生まれ	戦士	性別	女性	年齢	21
冒險者Lv	17	経歴	人族と蛮族の違いがよくわからない		
経験点	36600		人族の文化が好き		
			人族研究をしている/いた		

	能力値	A-F	成長	他修正	能力値	ボーナス
技 8	器用度	13	61		82	13
	敏捷度	5	78	2	93 + 2	15
体 10	筋力	11	45		66	11
	生命力	7	23		40	6
心 8	知力	5	32		45	7
	精神力	11	17		36	6

技能	Lv.	技能	Lv.
ファイター	17	レンジャー	15
ソーサラー	1	セージ	2
コンジャラー	12	エンハンサー	11
プリースト/ル=ロウド	2	アルケミスト	5
フェアリーティマー	3	ライダー	17
スカウト	9		

戦闘特技			
タフネス	2122 p	武器習熟/スピア	221 p
ルーンマスター	IB34 p	防具習熟/金属鎧	222 p
バトルマスター	3143 p	かばう	IB36 p
トレジャーハント	2120 p	命中強化	IB32 p
ファストアクション	2123 p	武器習熟II/スピア	221 p
影走り	2120 p	防具習熟II/金属鎧	222 p
治癒適性	2122 p	全力攻撃	IB36 p
不屈	2123 p	武器の達人	IB31 p
ポーションマスター	2123 p	魔力撃	IB39 p
韋駄天	3142 p	防具の達人	IB32 p
縮地	3143 p		p

言語	会話	読文
交易共通語	○	○
汎用蛮族語	○	○
魔動機文明語	○	○
魔法文明語	○	○
妖精語	○	
ケンタウロス語	○	○

技能	技能レベル	基本命中力	基本回避力	基本追加ダメージ	鎧と盾	必要ランク	筋力	回避力	防護点
ファイター	17	30	32	28	鎧	瑞雲魂	17	1	11
グラップラー	0				盾	瑞雲防壁	18	1	6
フェンサー	0				その他補正(防具習熟/回避行動 etc)				3
シューター	0				回避技能	ファイター	合計値	35	27

武器	用法	必要筋力	命中修正	命中力	C値	追加ダメージ	威力	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
瑞雲神槍	1H	25	1	2d+ 34	10	32	65										
ピアシングラム蹄	1H#	1	0	2d+ 32	11	28	11										
				2d+													
				2d+													
				2d+													
				2d+													
				2d+													
				2d+													

制限移動	通常移動	全力移動	回避	防護点	HP	魔法技能	Lv.	魔力	魔法技能	Lv.	魔力
3 m	202 m	636 m	2d+ 35	27	108	真語魔法	1	8			
2d+	24/9	2d+ 24	2d+ 23	2d+ 25	92	操靈魔法	12	19			

装備品	説明	装備品	説明
頭 宝石の髪飾り	サファイア(水・氷属性)とエメラルド(風属性)の妖精魔法の発動体	ウサギのピアス	聞き耳+2
耳 瑞雲耳飾り	数多の地獄耳飾り: 聞き耳+3(穢れ) 魔法の発動体		
顔 強面仮面	弱点隠蔽+2		
首 小熊の爪	マッスルベア一時、追加で筋力B+1	野伏のそよ吹きマント	射撃の回避+1
背中 迷彩ローブ	野外の隠密・尾行+2	左手 疾風の腕輪	
右手 正しき信念のリング		足 多機能瑞雲帯	専用多機能ブラックベルト
腰 多機能瑞雲帯		足 多機能スローワーベルト	複数動作でセットしたポーションボールを投擲、射程10m、誤認しない 半人半馬体
足 多機能スローワーベルト		その他 瑞雲翼	ライフオースからの贈り物 飛行(命中・回避+1) 生えてる
その他		ブレードスカート	近接攻撃を出目4以上上回って回避で威力10で反撃

その他メモ	自動失敗 チェック
ケンタウロスの一族の中でも変わり者が多いとされるズィーウン族の騎士。	□□□□⑤
何故変わり者が多いのかというと、一族の掲げる「自由に生き、見聞を広げよ。そしてそれを世界に広め役立てよ」との教えがあるため。	□□□□⑩
おそらくル=ロウドの影響を強く受けていると思われるこの教えにより、ズィーウン族は人族とも蛮族とも違う独特の精神構造を持つようになったとされる。	□□□□⑯
ヒューガもそんなズィーウン族の血を強く受け継ぐ変わり者（一族基準では「とても一族らしい」「普通」ともいえる）で、争いの絶えない殺伐とした蛮族文化よりも、人族社会の文化の方が自分の気質に合っていると感じている。	□□□□⑰
その中でも特に優れた人族文化を持つ地域はどこにあるのかを探しており、実際にその文化圏に赴き多くの文化の違いを学ぼうと方々を旅している。	□□□□⑱
気に入った文化や風習を持つ地域があれば腰を据えようとも思っているようだ。	□□□□⑲

=キャラクター名
ヒューガ=ズィーウン

— プレイヤー名 —————

一般装備品	(消耗チェック)	防護の聖水x5	○□□○□□	専用ボトル	○□□○□□
冒険者セット	○□□○□□	真っ平の鏡	○□□○□□	高級調理道具セット	○□□○□□
くそったレパラール印の瑞雲の七つ道具	○□□○□□	使いやすい調理器具セット	○□□○□□	簡単手料理レシピ	○□□○□□
接合潤滑剤x10	○□□○□□	砂時計	○□□○□□	メイドのための料理手引き	○□□○□□
マナチャージクリスタル5	○□□○□□	軽快な絵筆	○□□○□□	貴方にだけ教える秘密の料理手帳	○□□○□□
デクストラリティポーションx12	○□□○□□	油絵の具	○□□○□□	ワイルドステーキ	○□□○□□
保存食x12	○□□○□□	ティーセット	○□□○□□	ワイルドステーキDX	○□□○□□
アンロックキーx10	○□□○□□	蒸留酒x2	○□□○□□	スペイシー蟹肉ステーキ	○□□○□□
軽い羽根ペン	○□□○□□	ワインx2	○□□○□□	スペイシー蟹肉ステーキDX	○□□○□□
インクx10	○□□○□□	フックx10	○□□○□□	田舎風ワイルドミートソースパスタ	○□□○□□
北向きの針	○□□○□□	くさびx5	○□□○□□	ワイルドステーキの魔神風赤ワインソース	○□□○□□
望遠鏡	○□□○□□	着替えセット	○□□○□□	灼熱のボルケーノ風蟹肉グラタン	○□□○□□
快眠の寝具	○□□○□□	罠探知の棒	○□□○□□	カルゾラル小沱茶x15	○□□○□□
羊皮紙x20	○□□○□□	酒の種x5	○□□○□□	アステリアの涙x2	○□□○□□
マナポーションx10	○□□○□□	色煙x3	○□□○□□	魔香馬乳酒x2	○□□○□□
テント	○□□○□□	エール	○□□○□□		○□□○□□
風来神のコイン	○□□○□□	ドランクンゴートチーズx10	○□□○□□		○□□○□□
魔眼ドールx2	○□□○□□	リリアンスタウトx4	○□□○□□		○□□○□□
太陽のボトルシップ	○□□○□□	銘酒ドウ・ロー・ブリュレx5	○□□○□□		○□□○□□
迅速の火縄壺	○□□○□□	ワイラー温泉饅頭x10	○□□○□□		○□□○□□
オルガンを弾く人形	○□□○□□	クレマールコイン	○□□○□□		○□□○□□
運命の楽譜:モラル	○□□○□□	キャニヤール織	○□□○□□		○□□○□□
運命の楽譜:アトリビュート	○□□○□□	ウィスパーaxter	○□□○□□		○□□○□□
ポーションボールx50	○□□○□□	イカサマカードセット	○□□○□□		○□□○□□
救命草x10	○□□○□□	スノーパーム化粧水	○□□○□□		○□□○□□
魔海草x15	○□□○□□	黄金シードルx2	○□□○□□		○□□○□□
ヒーリングポーション+1x15	○□□○□□	神酒「海よりの凱旋」	○□□○□□		○□□○□□
トリートポーションx10	○□□○□□	上質ワイン	○□□○□□		○□□○□□
魔香水x20	○□□○□□	上質蒸留酒	○□□○□□		○□□○□□
ウィッチポーションx20	○□□○□□	機械仕掛けの指XX	○□□○□□		○□□○□□
アウェイクポーションx6	○□□○□□	ブラックワインx3	○□□○□□		○□□○□□
インドミタフルポーションx10	○□□○□□	蒸かし魔香パンx5	○□□○□□		○□□○□□
アンチドーテポーションx5	○□□○□□	ファニアポーションx3	○□□○□□		○□□○□□
キュアストーンポーションx5	○□□○□□	メセグリン特製ハーブ蜂蜜酒x3	○□□○□□		○□□○□□
スピードポーションx10	○□□○□□	水衣	○□□○□□		○□□○□□
アンチマジックポーションx3	○□□○□□	甘すぎる調味料	○□□○□□		○□□○□□
テインテッドポーションx5	○□□○□□	痛覚過多の調味料	○□□○□□		○□□○□□
ハイアンチドーテポーションx3	○□□○□□	とろける調味料	○□□○□□		○□□○□□
聖イクシオンの清め水x3	○□□○□□	爽快な調味料	○□□○□□		○□□○□□
マテリアルカード：赤SSx6	○□□○□□	ワイルドな肉+1x10	○□□○□□		○□□○□□
マテリアルカード：緑SSx5	○□□○□□	スペイシーな蟹肉x5	○□□○□□	所持金	26400
海風の灯火	○□□○□□	美味しい花x15	○□□○□□	預金・借金	G